[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Nova Monte Verde

Estado de Mato Grosso

C.N.P.J. n.º 33.683.772/0001-24

PROJETO DE RESOLUÇÃO N. 001/2026.

DATA: 29 de Janeiro de 2026.

Autoria: Mesa Diretora.

Súmula: Fixa os dias das Sessões Ordinárias da Câmara Municipal de Nova Monte Verde-MT., e da outras providências.
A MESA DIRETORA da Câmara Municipal de Nova Monte  Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais apresenta a seguinte Resolução:

Art. 1 º. O Calendário de realização das Sessões Ordinárias da Câmara Municipal de Nova Monte Verde-MT., para o Exercício de 2026, ficam estabelecidos conforme anexo I, que integra a presente resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se as disposições em contrário.

NOVA MONTE VERDE-MT., 29 DE JANEIRO  DE 2026.
ANEXO I

CALENDÁRIO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS/EXERCÍCIO 2026.

	NÚMERO
	DIA
	MÊS

	01
	02
	FEVEREIRO

	02
	09
	FEVEREIRO

	03
	23
	FEVEREIRO

	04
	02
	MARÇO

	05
	09
	MARÇO

	06
	16
	MARÇO

	07
	23
	MARÇO

	08
	30
	MARÇO

	09
	06
	ABRIL

	10
	13
	ABRIL

	11
	27
	ABRIL

	12
	04
	MAIO

	13
	11
	MAIO

	14
	18
	MAIO

	15
	25
	MAIO

	16
	01
	JUNHO

	17
	08
	JUNHO

	18
	15
	JUNHO

	19
	22
	JUNHO

	20
	29
	JUNHO

	21
	06
	JULHO

	22
	13
	JULHO

	23
	03
	AGOSTO

	24
	10
	AGOSTO

	25
	17
	AGOSTO

	26
	24
	AGOSTO

	27
	31
	AGOSTO

	28
	14
	SETEMBRO

	29
	21
	SETEMBRO

	30
	28
	SETEMBRO

	31
	05
	OUTUBRO

	32
	19
	OUTUBRO

	33
	26
	OUTUBRO

	34
	09
	NOVEMBRO

	35
	16
	NOVEMBRO

	36
	23
	NOVEMBRO

	37
	30
	NOVEMBRO

	38
	07
	DEZEMBRO

	39
	14
	DEZEMBRO

	40
	21
	DEZEMBRO

Rua  Manoel Rodrigues de Souza, 30-  Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte Verde – MT.
 Fone/Fax: (66) 3597-1145/1448. Site: www.novamonteverde.mt.leg.br -  e-mail: legislativo@novamonteverde.mt.leg.br